2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

    20.04.2023                                       п. Пограничный                                              № 88
Об участии в проекте поддержки школ с низкими образовательными результатами
В соответствии с письмом ГАУ ДПО ПК ИРО от 14.04.2023 № 565 «Об участии в Проекте ШНОР в 2023 году», в целях предоставления образовательным организациям дополнительного инструмента повышения качества образования, снижения нагрузки на педагогов и достижения объективности в оценивании образовательных результатов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить участников проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами на территории Пограничного муниципального округа образовательные организации: МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО», МБОУ «Жариковская СОШ ПМО».

2. Назначить ответственным за реализацию проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами на территории Пограничного муниципального округа Шичкину Н.В., заведующего учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»

3. Руководителям образовательных организаций: МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» (Старченко И.В.), МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» (Федосенко Л.М.):
3.1. определить приказом куратора, технического специалиста (администратора ресурса «ЯКласс»);

3.2. организовать в срок до 30 апреля 2023 года регистрацию педагогов и обучающихся на платформе «ЯКласс» (не менее 80 %);

3.3. обеспечить выполнение мероприятий плана по реализации проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами Приморского края в 2023 году (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                                         Н.Г. Панкова